
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-377

PUBLIÉ LE 23 OCTOBRE 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2017-10-23-003 - ARRÊTÉ portant modification de l’arrêté préfectoral du 24 juillet

2017 déclarant l’état d’insalubrité
du logement situé cage d’escalier droite, 8ème étage,

porte face à l’ascenseur, bâtiment A de l’immeuble sis 67 rue des Meuniers à Paris 12ème 

et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin.
 (2 pages) Page 4

Assistance publique – Hôpitaux de Paris
75-2017-10-12-023 - Arrêté rectifiant l'arrêté n°75-2017-09-13-007 du 13 septembre 2017

fixant la composition des jurys des concours interne et externe sur titres pour l'accès au

corps des cadres paramédicaux de santé de l'Assistance Publique-Hôpitaux de Paris (1

page) Page 7

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris
75-2017-10-16-033 - Arrêté préfectoral attributif d'une subvention à la Maison

départementale des personnes handicapées de Paris (3 pages) Page 9

75-2017-10-23-001 - Arrêté préfectoral fixant la composition de la commission

départementale d'agrément des mandataires judiciaires à la protection des majeurs exerçant

à titre individuel (3 pages) Page 13

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2017-10-20-002 - Arrêté d'agrément SAP - APF (2 pages) Page 17

75-2017-09-28-015 - Récépissé de déclaration SAP - AL ABADALI Rana (1 page) Page 20

75-2017-09-28-016 - Récépissé de déclaration SAP - AMELIS DOMICILE SERVICES

(2) (2 pages) Page 22

75-2017-10-20-001 - Récépissé de déclaration SAP - APF (2 pages) Page 25

75-2017-09-28-013 - Récépissé de déclaration SAP - BAKAIL May (1 page) Page 28

75-2017-09-28-012 - Récépissé de déclaration SAP - CHIADMI Rania (1 page) Page 30

75-2017-09-28-017 - Récépissé de déclaration SAP - DOMICILE SERENITE (2 pages) Page 32

75-2017-09-28-014 - Récépissé de déclaration SAP - MAGHRAOUI Inès (1 page) Page 35

DRIHL/UT75/SL/BML 
75-2017-10-20-008 - Arrêté portant agrément de l'AFFIL au titre de l'ingénierie sociale,

financière et technique (3 pages) Page 37

75-2017-10-20-007 - Arrêté portant agrément de l'AFFIL au titre de l'intermédiation

locative et gestion locative sociale (3 pages) Page 41

Préfecture de Police
75-2017-10-20-005 - Arrêté n°DTPP 2017-1235 portant modification d'habilitation dans le

domaine funéraire - établissement "SIMPLY OBSEQUES". (2 pages) Page 45

75-2017-10-20-006 - Arrêté n°DTPP 2017-1236 portant modification d'habilitation dans le

domaine funéraire - établissement "POMPES FUNÈBRES LUTÈCE". (2 pages) Page 48

2



75-2017-10-23-002 - AVIS : Renouvellement des membres de la commission

départementale des soins psychiatriques de Paris (2017 à 2020) - Appel à candidatures en

vue de la désignation des représentants d'associations agréés respectivement de personnes

et de familles de personnes atteintes de troubles mentaux. (1 page) Page 51

3



Agence régionale de santé

75-2017-10-23-003

ARRÊTÉ portant modification de l’arrêté préfectoral du 24

juillet 2017 déclarant l’état d’insalubrité

du logement situé cage d’escalier droite, 8ème étage, porte

face à l’ascenseur, bâtiment A de l’immeuble sis 67 rue des

Meuniers à Paris 12ème  et prescrivant les mesures

appropriées pour y mettre fin.

Agence régionale de santé - 75-2017-10-23-003 - ARRÊTÉ portant modification de l’arrêté préfectoral du 24 juillet 2017 déclarant l’état d’insalubrité
du logement situé cage d’escalier droite, 8ème étage, porte face à l’ascenseur, bâtiment A de l’immeuble sis 67 rue des Meuniers à Paris 12ème  et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.

4



Agence régionale de santé - 75-2017-10-23-003 - ARRÊTÉ portant modification de l’arrêté préfectoral du 24 juillet 2017 déclarant l’état d’insalubrité
du logement situé cage d’escalier droite, 8ème étage, porte face à l’ascenseur, bâtiment A de l’immeuble sis 67 rue des Meuniers à Paris 12ème  et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.

5



Agence régionale de santé - 75-2017-10-23-003 - ARRÊTÉ portant modification de l’arrêté préfectoral du 24 juillet 2017 déclarant l’état d’insalubrité
du logement situé cage d’escalier droite, 8ème étage, porte face à l’ascenseur, bâtiment A de l’immeuble sis 67 rue des Meuniers à Paris 12ème  et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.

6



Assistance publique – Hôpitaux de Paris

75-2017-10-12-023

Arrêté rectifiant l'arrêté n°75-2017-09-13-007 du 13

septembre 2017 fixant la composition des jurys des

concours interne et externe sur titres pour l'accès au corps

des cadres paramédicaux de santé de l'Assistance

Publique-Hôpitaux de Paris

Assistance publique – Hôpitaux de Paris - 75-2017-10-12-023 - Arrêté rectifiant l'arrêté n°75-2017-09-13-007 du 13 septembre 2017 fixant la composition des
jurys des concours interne et externe sur titres pour l'accès au corps des cadres paramédicaux de santé de l'Assistance Publique-Hôpitaux de Paris 7



Assistance publique – Hôpitaux de Paris - 75-2017-10-12-023 - Arrêté rectifiant l'arrêté n°75-2017-09-13-007 du 13 septembre 2017 fixant la composition des
jurys des concours interne et externe sur titres pour l'accès au corps des cadres paramédicaux de santé de l'Assistance Publique-Hôpitaux de Paris 8



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2017-10-16-033

Arrêté préfectoral attributif d'une subvention à la Maison

départementale des personnes handicapées de Paris

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-10-16-033 - Arrêté préfectoral attributif d'une subvention à la Maison départementale des
personnes handicapées de Paris 9



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-10-16-033 - Arrêté préfectoral attributif d'une subvention à la Maison départementale des
personnes handicapées de Paris 10



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-10-16-033 - Arrêté préfectoral attributif d'une subvention à la Maison départementale des
personnes handicapées de Paris 11



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-10-16-033 - Arrêté préfectoral attributif d'une subvention à la Maison départementale des
personnes handicapées de Paris 12



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris

75-2017-10-23-001

Arrêté préfectoral fixant la composition de la commission

départementale d'agrément des mandataires judiciaires à la

protection des majeurs exerçant à titre individuel

Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-10-23-001 - Arrêté préfectoral fixant la composition de la commission départementale
d'agrément des mandataires judiciaires à la protection des majeurs exerçant à titre individuel 13



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-10-23-001 - Arrêté préfectoral fixant la composition de la commission départementale
d'agrément des mandataires judiciaires à la protection des majeurs exerçant à titre individuel 14



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-10-23-001 - Arrêté préfectoral fixant la composition de la commission départementale
d'agrément des mandataires judiciaires à la protection des majeurs exerçant à titre individuel 15



Direction départementale de la cohésion sociale de Paris - 75-2017-10-23-001 - Arrêté préfectoral fixant la composition de la commission départementale
d'agrément des mandataires judiciaires à la protection des majeurs exerçant à titre individuel 16



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-10-20-002

Arrêté d'agrément SAP - APF

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-10-20-002 - Arrêté
d'agrément SAP - APF 17



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-10-20-002 - Arrêté
d'agrément SAP - APF 18



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-10-20-002 - Arrêté
d'agrément SAP - APF 19



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-09-28-015

Récépissé de déclaration SAP - AL ABADALI Rana

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-09-28-015 -
Récépissé de déclaration SAP - AL ABADALI Rana 20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-09-28-015 -
Récépissé de déclaration SAP - AL ABADALI Rana 21



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-09-28-016

Récépissé de déclaration SAP - AMELIS DOMICILE

SERVICES (2)

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-09-28-016 -
Récépissé de déclaration SAP - AMELIS DOMICILE SERVICES (2) 22



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-09-28-016 -
Récépissé de déclaration SAP - AMELIS DOMICILE SERVICES (2) 23



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-09-28-016 -
Récépissé de déclaration SAP - AMELIS DOMICILE SERVICES (2) 24



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-10-20-001

Récépissé de déclaration SAP - APF

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-10-20-001 -
Récépissé de déclaration SAP - APF 25



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-10-20-001 -
Récépissé de déclaration SAP - APF 26



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-10-20-001 -
Récépissé de déclaration SAP - APF 27



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-09-28-013

Récépissé de déclaration SAP - BAKAIL May

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-09-28-013 -
Récépissé de déclaration SAP - BAKAIL May 28



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-09-28-013 -
Récépissé de déclaration SAP - BAKAIL May 29



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-09-28-012

Récépissé de déclaration SAP - CHIADMI Rania

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-09-28-012 -
Récépissé de déclaration SAP - CHIADMI Rania 30



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-09-28-012 -
Récépissé de déclaration SAP - CHIADMI Rania 31



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-09-28-017

Récépissé de déclaration SAP - DOMICILE SERENITE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-09-28-017 -
Récépissé de déclaration SAP - DOMICILE SERENITE 32



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-09-28-017 -
Récépissé de déclaration SAP - DOMICILE SERENITE 33



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-09-28-017 -
Récépissé de déclaration SAP - DOMICILE SERENITE 34



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-09-28-014

Récépissé de déclaration SAP - MAGHRAOUI Inès

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-09-28-014 -
Récépissé de déclaration SAP - MAGHRAOUI Inès 35



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-09-28-014 -
Récépissé de déclaration SAP - MAGHRAOUI Inès 36



DRIHL/UT75/SL/BML 

75-2017-10-20-008

Arrêté portant agrément de l'AFFIL au titre de l'ingénierie

sociale, financière et technique

DRIHL/UT75/SL/BML  - 75-2017-10-20-008 - Arrêté portant agrément de l'AFFIL au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 37



DRIHL/UT75/SL/BML  - 75-2017-10-20-008 - Arrêté portant agrément de l'AFFIL au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 38



DRIHL/UT75/SL/BML  - 75-2017-10-20-008 - Arrêté portant agrément de l'AFFIL au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 39



DRIHL/UT75/SL/BML  - 75-2017-10-20-008 - Arrêté portant agrément de l'AFFIL au titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 40



DRIHL/UT75/SL/BML 

75-2017-10-20-007

Arrêté portant agrément de l'AFFIL au titre de

l'intermédiation locative et gestion locative sociale

DRIHL/UT75/SL/BML  - 75-2017-10-20-007 - Arrêté portant agrément de l'AFFIL au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 41



DRIHL/UT75/SL/BML  - 75-2017-10-20-007 - Arrêté portant agrément de l'AFFIL au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 42



DRIHL/UT75/SL/BML  - 75-2017-10-20-007 - Arrêté portant agrément de l'AFFIL au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 43



DRIHL/UT75/SL/BML  - 75-2017-10-20-007 - Arrêté portant agrément de l'AFFIL au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 44



Préfecture de Police

75-2017-10-20-005

Arrêté n°DTPP 2017-1235 portant modification

d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement

"SIMPLY OBSEQUES".

Préfecture de Police - 75-2017-10-20-005 - Arrêté n°DTPP 2017-1235 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "SIMPLY
OBSEQUES". 45



DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC
SOUS.DIRECTION DE LAPROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT

Bureau des Polices de I'Environnement et des Opérations Funéraires

ARRÊrÉDTpp-2017-J2"5s du 20 0CI, 2017
Portant modi{ication d'habilitation dans le domaine funéraire

LE PREFET DE POLICE
Vu le code général des collectivités tenitoriales, et notamment ses articles L.2223-23 et
R.2223-56;

Vu I'anêté DTPP 2017-1116 du 26 septembre 2017 portant habilitation n"17-75-0375 dans le
domaine funéraire pour une durée de six ans de l'établissement ( SIMPLY OBSEQUES )
situé 93, boulevard de Port Royal à Paris l3è";
Vu la demande de M. Zouhai'er HERTELLI, concemant des modifications dans les activités
sous-traitées par l'établissement ;

Vu le dossier annexé à cette demande ;

ARRETE
Article 1" : L'article 1 de I'anêté susvisé est ainsi modifié:

L'établissement :

SIMPLY OBSEQUES
93, boulevard de Port Royal
75013 PARIS
exploité par M. Zouhaï'er HERTELLI, est habilité pour exercer sur I'ensemble
du territoire français I'activité funéraire suivante :

- Organisation des obsèques.
L'établissement est également habilité à sous-traiter, sur I'ensemble du territoire
français, les activités funéraires suivantes dans les conditions définies ci-dessous
et sous réserve de la validité de I'habilitation de chaoue sous-traitant :

RÉPUBLIOUE FRANCAISE
Liberté Egqlité Fraternité

PREFECTURË DE PoLrcE- | bis, rue de Lutèce - 75195 PARIS CEDEX 04 -Té1. : 3430 (0,06 €/mjn + prix d'un appel)
http://www.pr€fecturedepolice,paris mél : courriel.prefecturepoliceparis@interieur.gouv.fr

Société Activités Adresse N" habilitation

HYCECO POST
MORTEM

ASSISTANCE

- tmnsport des corps avant mise
en bière
- soins de conservation
- foumiture des corbillards et des
voitures de deuil,
- foumitue de personnel, d'objets
et prestations nécessaires aux
obsèques, inhumations,
exhumations et crémations

20 boul€vard de la Muette
95140 GARGES LES

GONESSE
l4-95-0185

POMPES FUNEBRES
LUTECE

- transport des corps après mise
en bière
- foumitue des housses, des
cercueils et de leurs accessoires
intérieus et extérieurs ainsi que
des um€s cinéraires
- foumiture de personnel, d'objets
et ptestations nécessair€s aux
obsèques, inhumations,
exhumations et crémations

9l boulevard de Port Royal
750I3 PAzuS

l5-75-0168

Préfecture de Police - 75-2017-10-20-005 - Arrêté n°DTPP 2017-1235 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "SIMPLY
OBSEQUES". 46



Article 2 : [r resûe est sans changement.

Atfcle 3 : Iæ dirccteur des trmsports et de la proæction du public est chargé de
I'exécution du pésent anâé qui sera publié au recueil des act€s adminishatifs
de la préfecture de la région d'Ile dc France, préfecture de Paris et de la
préfecture de police.

P/Iæ Pr,éfet

Iæ chef du bureau des des opérations ftnéraires,

Préfecture de Police - 75-2017-10-20-005 - Arrêté n°DTPP 2017-1235 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "SIMPLY
OBSEQUES". 47



Préfecture de Police

75-2017-10-20-006

Arrêté n°DTPP 2017-1236 portant modification

d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement

"POMPES FUNÈBRES LUTÈCE".

Préfecture de Police - 75-2017-10-20-006 - Arrêté n°DTPP 2017-1236 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "POMPES
FUNÈBRES LUTÈCE". 48



DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC
SOUS.DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT

Bureau des Polices de I'Environnement et des ODérations Frméraires

ARRÊ,TÉDTpp-20t7_ÀLzÇ, du ? 0 0.cT, 2017
Portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire

LE PREFET DE POLICE
Vu le code général des collectivités tenitoriales, et notamment ses articles L.2223-23 et
R.2223-56 |

Vu l'anêté DTPP 2015-1021du 1* décembre 2015 modifié portant habilitation no 15-75-0168
dans le domaine funéraire Dour une durée de six ans de l'établissement ( POMPES
FINÈBRES LUTÈCE ) situt 9 I , boulevard de Port Royal à Paris 1 3è'" ;

Vu la demande de Monsieur Zouhaïer HERTELLI portant sur I'ajout d'une prestation ;

Vu le dossier annexé à cette demande ; ,^
ARRET E

Article 1" : L'article I de l'arrêté susvisé est ainsi modifié:
L'établissement :

POMPES T'UNÈBRES LT,"TÈCE
91, boulevard de Port Royal
75013 PARIS

exploité par M. Zouhai'er HERTELLI est habilité pour exercer sur I'ensemble du
tenitoire français les activités ftméraires suivantes :

- Transport des corps avant mise en bière au moyen du véhicule no DV-784'HB,
- Transport des corps après mise en bière au moyen des véhicules

no DV-784-HB, DV-453-EW AF-345-NF' CR-056-MS et CG-595-GJ
- Organisation des obsèques,
- Fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et

extérieurs ainsi que des urnes cinéraires ;
- Fourniture de personnel et des obiets et prestations uécessaires aux

obsèques, inhumations, exhumations et crémations.
L'établissement est également habilité à sous-uaiter, sur I'ensemble du tenitoire
ftançais, les activités funéraires suivantes dans les conditions définies ci-dessous

et sous réserve de la validité de l'habilitation du sous-traitant :

...t...
REPUBLIOUE FRANCAISE
Liberté Égalité Fraternité

PREFECTIRE DE PoLtcE - I bis, rue de Lutèce - 75195 PARIS CEDEX 04 -Té1. : 3430 (0,06 ehin + prix d'un appel)

http://www.prefecturedepolice.paris - mél : couûiel.prefecturepoliceparis@interieur.gouv.fr

Société Activités Adresse N'habilitation

HYGECO POST
MORTEM

ASSITANCE

- transport des corps avant mise
en bière
- transport des corps après mise
en bière
- foumiture des corbillards et des
voitur€s de deuil
- foumiture de personn€I, d'objets
et prestations nécessaires aux
obsèques, inhumations,
exhumations et crémations,
- Soins de conservation.

20 boulevard de la Muette
95I40 GARGES LES

CONESSE
14.95.185

Préfecture de Police - 75-2017-10-20-006 - Arrêté n°DTPP 2017-1236 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "POMPES
FUNÈBRES LUTÈCE". 49



Ar{icle 2 : L'arrêté DTPP 2016:lg8 du 29 juilet 2016 porta* modification d,habilitarion
d"ns le domaine Âuéraire est abrogé.

Article 3 : Lê r€sûe est sans changement
Article4: Iæ directeur des bansports et de la pmbction du public est chargé de

I'exécrrion du présent amêté qui sera publié a'recueil drs actes "a-i"itLtiftde h préfect'r,e de la région d'tre de Froce, préfcct're de paris ct de ra
préfccturc de policc.

P/I',e ltéf€t
Iæ c,hef du bureau des opérations finéraires,

Préfecture de Police - 75-2017-10-20-006 - Arrêté n°DTPP 2017-1236 portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement "POMPES
FUNÈBRES LUTÈCE". 50



Préfecture de Police

75-2017-10-23-002

AVIS : Renouvellement des membres de la commission

départementale des soins psychiatriques de Paris (2017 à

2020) - Appel à candidatures en vue de la désignation des

représentants d'associations agréés respectivement de

personnes et de familles de personnes atteintes de troubles

mentaux.

Préfecture de Police - 75-2017-10-23-002 - AVIS : Renouvellement des membres de la commission départementale des soins psychiatriques de Paris (2017 à
2020) - Appel à candidatures en vue de la désignation des représentants d'associations agréés respectivement de personnes et de familles de personnes atteintes de
troubles mentaux.

51



AVIS

Renouvellement des membres de la cornmission départementale
des soins psychiatriques de Paris (2017 à 2020)

Appel à cândidatures en vue de la désignation des représentants d'associations agréées

respectivement de personnes et de familles de personnes âtteintes de troubles mentaux.

La commission départementale des soins psychiatriques (articles L.3222-5 et suivants,

L.3223-l et suivants, R.3223-l et suivants du code de la santé publique) est informée de toute

admission en soins psychiatriques, de tout renouvellement et de toute décision mettant fin à ces

soins. A ce titre, elle visite les établissements hospitaliers et reçoit les réclamations des personnes

faisant l,objet de soins psychiatriques ou de leur conseil. Elle examine la situation des personnes,

souffrant dè troubles mentaux, faisant I'objet de soins psychiatriques sous contrainte.

Elle est composée de six membres: deux psychiatres, un magistrat, un médecin

généraliste et deux représentants d'associations agréées respectivement de personnes malades et

àe familles de personnes atteintes de troubles mentaux. La durée du mandat de ses membres est

de trois ans. Celui de I'actuelle commission de Paris expire le 31 décembre 2017'

A Paris, le préfet de police arrête la composition de la commission et désigne

notamment les représentants des associations.

Le présent appel à candidatures est publié en vue de la désignation des représentants

d'associations àgréées respectivement de personnes malades et de familles de personnes atteintes

de troubles ."niur* pour le nouveau mandat couvrant la période de décembre 2017 à décembre

2020.

Le dossier de candidature devra comporter :

- une lettre de candidature de la présidence de I'association précisant le nom du

membre de I'association qui la représentera ;

- la référence à l'arrêté d'agrément de I'association ;

- une présentation des activités de l'association particulièrement en laveur des

personnes atteintes de troubles mentaux.

Les dossiers de candidatures seront envoyés par lettre recommandée au plus tard

30 jours après la publication de I'appel à candidatures au recueil des actes administratifs de la

préf"cture ie Parii et de la préfecture de police ainsi qu'au bulletin municipal officiel de la ville

de Paris.

Adresse de réception des dossiers de candidature :

Préfecture de police

Direction des transports et de la protection du public

Sous direction de la protection sanitaire et de I'environnement

Bureau des actions de santé mentale

12-14, quai de Gesvres - 75195 Paris Cedex 04

Tel :01.53.73.66.20 ou 01.53.73.66.40 ou 01.53.73.66.31

Préfecture de Police - 75-2017-10-23-002 - AVIS : Renouvellement des membres de la commission départementale des soins psychiatriques de Paris (2017 à
2020) - Appel à candidatures en vue de la désignation des représentants d'associations agréés respectivement de personnes et de familles de personnes atteintes de
troubles mentaux.

52


